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رویداد خبر

جهان

مرکل در قاهره با عبدالفتاح السیسی دیدار کرد
تلاش برای همکاری دوجانبه

رئیس جمهور مصر در دیدار با آنگلا مرکل  �
ضمن تأکید بر مداخله نکردن کشورش در 
بحران سوریه، گفت: ما از تلاش ها برای 
ازبین بردن تندروها و تلاش  ارتش های ملی برای 
باز پس گیری خاک کشورشان حمایت می کنیم. به 
گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه مستقل رأی الیوم، 
آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، در سفر به مصر 
با عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور این کشور 
و احمد الطیب، شیخ الازهر و دیگر مقامات 
مصری، دیدار و با آنها درباره روابط میان دو 
کشور و تحولات منطقه به ویژه بحران سوریه و 

لیبی بحث و گفت وگو کرد. 
مرکل در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با 
عبدالفتاح سیسی، ابراز امیدواری کرد: تلاش های 
مصر برای حل مسائل منطقه به ویژه کشورهای 
هم جوار، مثمر ثمر باشد. مرکل طرح مصر، 
الجزایر و تونس را برای حل بحران لیبی، طرحی 
مهم دانست و گفت: این طرح شکست نخورده 

است. 
مرکل تأکید کرد: راهکار نظامی به بحران در 
سوریه پایان نمی دهد. ما از تلاش ها برای حل 
سیاسی بحران سوریه با نظارت سازمان ملل 
حمایت می کنیم. او بر اهمیت تلاش های مشترک 
برای حمایت از مرزهای لیبی و مصر که برخی از 
تجار از آن برای مهاجرت غیرقانونی بهره برداری 
می کنند، تأکید کرد و گفت: این دو کشور درباره 
راه های اجرای تکنولوژی جدیدی برای نظارت بر 
مرزهای زمینی و حفاظت از سواحل و نظارت بر 

روند مهاجرت به اروپا گفت وگو کرده اند. 
مرکل همچنین حمایت برخی کشورها را از 
تروریسم محکوم کرد و گفت: ما باید جریان های 
حامی تروریسم را شناسایی و با آنها مقابله کنیم. 
سیسی نیز بر ادامه تلاش های خود برای حل 
بحران در لیبی و ادامه همکاری با کشورهای 
هم جوار تأکید کرد و گفت: ما از همه تلاش های 
صورت گرفته برای حل بحران های منطقه حمایت 
می کنیم. کشورهایی که از تروریسم در منطقه 
حمایت می کنند، باید حمایت خود را متوقف 

کنند. 
رئیس جمهور مصر تأکید کرد: ما به اصل 
مداخله نکردن در بحران سوریه پایبند هستیم و 
از تلاش ها برای ازبین بردن تندروها و تلاش های 
ارتش های ملی برای بازپس گیری خاک کشورشان 
حمایت می کنیم. او بر لزوم حفظ وحدت و 
تمامیت ارضی سوریه و تسریع در روند بازسازی 
این کشور تأکید کرد و گفت: همین مسئله درباره 

لیبی نیز صدق می کند. 
سیسی تأکید کرد: ما با کشورهای هم جوار و 
فرستاده سازمان ملل به لیبی برای پایان یافتن 
بحران در این کشور همکاری می کنیم. ما باید 
برای حل سیاسی بحران و حفظ وحدت و تمامیت 
ارضی لیبی تلاش کنیم. مرکل در دیدار با احمد 
الطیب، شیخ الازهر، بر اهمیت سفارشات و 
اظهارات مقامات الازهر به عنوان بالاترین مرجع 
سنی در جهان، تأکید کرد و گفت: ما خواهان 
همکاری با الازهر در زمینه مقابله فکری و علمی 
با تروریسم و نشان دادن تصویر واقعی اسلام و 
آموزش علمای آلمانی هستیم. او ابراز امیدواری 
کرد گفت وگوها درباره راه های همکاری مشترک 
بین الازهر و آلمان در سفر قریب الوقوع احمد 

الطیب به برلین تکمیل شود. 
حسنی مبارک تبرئه شد

عالی ترین دادگاه تجدیدنظر در مصر، حسنی 
مبارک، رئیس جمهور پیشین این کشور را از اتهام 
مسئولیت داشتن در کشتن صدها نفر از معترضان 
در جریان اعتراض های سال ۲۰۱۱، تبرئه کرد. به 
گزارش بی بی سی، این دادگاه همچنین درخواست 
وکلای خانواده های قربانیان را برای بازگشایی 

پرونده آقای مبارک رد کرد.
 اولین دادگاه تجدیدنظر حسنی مبارک در 
ژانویه ۲۰۱۳ تشکیل شده بود که در جریان آن، 
دیوان عالی مصر پس از رسیدگی به درخواست 
تجدیدنظر وکلای رئیس جمهوری پیشین و دو 
پسرش، احکام حبس را که از سوي دادگاه بدوی 
صادر شده بود، نقض کرد و دستور رسیدگی 
مجدد به تنها اتهام باقی مانده را در پرونده اتهامی 

حسنی مبارک داد. 
رئیس جمهور پیشین مصر شش سال گذشته 
را از زمان بازداشت در سال ۲۰۱۱، در بیمارستان 
نظامی سپری کرده است. حکم دادگاه فرجام روز 
پنجشنبه، نهایی اعلام شده و به معنای آن است 
که آقای مبارک ممکن است آزاد شود. با این حال، 
پیش از این، گزارش شده بود دولت «عبدالفتاح 
السیسی»، به دلیل واکنش های احتمالی مردم 

تمایلی به آزادکردن حسنی مبارک ندارد. 
گفته می شود بیش از ۸۰۰ نفر در جریان 
اعتراض های موسوم به بهار عربی در مصر که به 
مدت ۱۸ روز در شهرهای قاهره، اسکندریه، سوئز 
و شهرهای دیگر ادامه داشت، به دست نیروهای 

امنیتی کشته شدند. 
حسنی مبارک که پس از این حوادث از سمت 
خود کناره گیری کرد، اتهام های مبنی بر صدور 
فرمان کشتن معترضان را نفی کرد. او اصرار 
داشت تاریخ از او به عنوان وطن پرستی یاد خواهد 
کرد که با از خودگذشتگی به کشورش خدمت 

کرده است.

تأیید خبر کشته شدن
 مرد شماره ۲ القاعده

گروه تروریستی القاعده در بیانیه ای اعلام کرد  �
«ابوالخیر المصری در حمله پهپادی کشته شد تا 
سرزمین شام شاهد جنایت دیگری از سوی آمریکا 
باشد». ابوخیر المصری، مرد شماره دو القاعده است 
که پیش تر در حمله آمریکا در نزدیکی شهر ادلب 
سوریه کشته شد. سازمان اطلاعات مرکز آمریکا (سیا) 
نیز کشته شدن المصری را تأیید کرده است. المصری 
نقش مهمی در تحرکات نظامی القاعده داشت. گفته 
می شود او یکی از اعضای مؤثر القاعده در ترتیب دادن 

حملات ۱۱ سپتامبر در ایالات متحده بوده است. 

پوتین، نامزد 
دریافت جایزه صلح نوبل

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، به  �
همراه شخصیت های برجسته ای مانند ژاک شیراک، 
رئیس جمهوری اسبق فرانسه، نامزد دریافت جایزه 
صلح نوبل شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از دیلی پست، براساس این گزارش، درمجموع ۳۱۸ 
نفر در فهرست نامزدهای دریافت جایزه صلح نوبل 
قرار دارند که از جمله می توان به «رئیف بداوی»، 
وبلاگ نویس اهل عربستان، «ادوارد اسنودن» و 
همچنین «ژاک شیراک»، رئیس جمهوری اسبق 
فرانسه، اشاره کرد. همچنین گفته می شود بسیاری 
از نمایندگان پارلمان، شخصیت های برجسته سابق و 
همچنین چندین نفر از استادان برجسته دانشگاه های 
جهان نیز در این فهرست قرار دارند. بسیاری از 
رسانه ها نیز از نامزدی احتمالی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، در این فهرست خبر دادند. 
اما هیچ منبع موثقی تاکنون چنین موضوعی را تأیید 

نکرده است. 

کمپین بزرگ «نه» حزب 
دموکراتیک خلق ها در ترکیه

حزب دموکراتیک «خلق ها» ترکیه که طرفدار  �
کردهاست در راستای کمپین «نه» به همه پرسی تغییر 
قانون اساسی، گردهمایی بزرگ خود را علیه اصلاحات 
این قانون مورد نظر رئیس جمهور ترکیه برگزار کرد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، صدها 
نفر از طرفداران حزب دموکراتیک خلق ها در این 
گردهمایی در استانبول حضور پیدا کردند. عثمان 
بایدمر، سخنگوی این حزب، اعلام کرد اصلاحات 
قانون اساسی بزرگ ترین بلا در تاریخ جمهوریت ترکیه 
است. هم زمان با این گردهمایی بزرگ در استانبول 
حزب دموکراتیک خلق ها در شهرهای دیاربکر و ازمیر 

گردهمایی های مشابهی را برگزار کرد. 

آزادی مظنون به قتل
 برادر  رهبر  کره شمالی

مالزی یک شهروند کره شمالی را که با ظن  �
دست داشتن در ترور «کیم جونگ نام»، برادر رهبر 
کره شمالی، دستگیر کرده بود روز جمعه به دلیل 
فقدان شواهد کافی آزاد کرد. به گزارش ایرنا، «ری 
جونگ سول» ۴۷ساله شهروند کره شمالی که به عنوان 
بخشی از کاوش درباره قتل «کیم جونگ نام» بازداشت 
شده بود به نوشته تارنمای «نیواستریت تایمز» به اداره 
مهاجرت مالزی منتقل شد تا فرایند اخراج او از این 
کشور فراهم شود. «محمد اپندی علی»، دادستان کل 
مالزی، روز پنجشنبه گفته بود شواهد کافی درباره 
مشارکت این شهروند کره شمالی در قتل برادر ناتنی 
رهبر کشورش وجود ندارد، مالزی اعلام کرده است 
از دوشنبه به دلیل مسائل امنیتی پس از ترور «کیم 
جونگ نام» رژیم ورود اتباع کره شمالی بدون دریافت 

روادید را لغو می کند. 

حملات تازه آمریکا به القاعده
 در یمن

وزارت دفاع آمریکا می گوید بیش از ۲۰ هدف  �
از شبکه القاعده در یمن را بمباران کرده است. به 
گزارش بی بی سی، پنتاگون می گوید نیروها، تسلیحات 
سنگین و مراکز گروه موسوم به القاعده شبه جزیره 
عربستان را در استان های ابین، بیضا و شبوه یمن هدف 
قرار داده است. جف دیویس، سخنگوی پنتاگون، روز 
پنجشنبه (دوم مارس) گفت: «این حملات توانایی 
القاعده شبه جزیره عربستان برای سازماندهی حملات 
تروریستی خارجی را کاهش می دهد و مانع از آن 
می شود که بتواند از قلمرویی که از دولت مشروع یمن 
تصرف کرده است به عنوان پناهگاهی برای نقشه های 
تروریستی استفاده کند». خبرگزاری رویترز به نقل 
از منابع محلی خود گزارش داده است دست کم ۹ 

مظنون به عضویت در القاعده کشته شدند. 

ورود رزم ناو نامرئی روسیه
 به آب های دریای مدیترانه

پیشرفته ترین رزم ناو روسیه با نام «آدمیرال  �
گریگورویچ» متعلق به ناوگان دریای سیاه این کشور روز 
پنجشنبه  وارد دریای مدیترانه شد. به گزارش ایسنا از 
اسپوتنیک، این ناو جنگی به موشک های بالدار «کالیبر 
ن ک» مجهز است و با استفاده از فناوری «استلز» 
توانایی مخفی ماندن از دید رادارها را دارد. ناو نیروبر 
«گئورگی پوبیدونوستس» متعلق به ناوگان شمالی 
روسیه و ناو «یامال» متعلق به ناوگان دریای سیاه نیز 

این رزم ناو را در دریای مدیترانه همراهی می کنند. 

اینکه  دلیل  به  خاورمیانه 
منبع نفت جهان است، در 
بین الملل  نظام  مناسبات 
از  و  دارد  مهم  جایگاهی 
آنجا که آمریکا هم کشوری 
است که حرف های زیادی 
در فضای دیپلماسی جهان 

برای گفتن دارد، این سؤال یا بهتر است گفته شود 
دغدغه به وجود آمده است که کشورهای خاورمیانه 
که اتفاقا بحران را هم تجربه کردند، تکلیفشان با 
آمریکایی که حداقل تا ۲۰۲۰ به وسیله ترامپِ 

رادیکال اداره می شود، چیست. 
و  خاورمیانه  کارشناس  بخشایش  احمد 
استاد دانشگاه در گفت وگویی با «شرق» درباره 
تعامل احتمالی خاورمیانه با آمریکای ترامپ به 

پرسش های طرح شده پاسخ می گوید: 
 نگاه ترامپ به خاورمیانه چه نوع نگاهی  �

این منطقه  با  رابطه آمریکا  به هرحال  است. 
برخوردار  فوق العاده ای  اهمیت  از  استراتژیک 

است. 
واقعیت این است که ترامپ با وجود اینکه بیش 
از دو ماه است که ساکن کاخ سفید است، هنوز 
در فضای انتخابات مانده و به  همین  دلیل فعلا 
نمی توان تحلیلی صحیح از رویکرد دولتش داشت. 
برای درک بایدها و نبایدهای آمریکای ترامپ لازم 
است منتظر بمانیم تا ببینیم رئیس جمهور جدید 
ایالات متحده چه طرح و نقشه هایی در سر دارد. 
مواضع اخیرش نشان می دهد که  بیشتر دنبال این 
است تا طرفداران خودش را راضی کند و دقیقا 
به  همین  دلیل تحرکات فعلی اش را نمی توان 
رفتارهایی در چارچوب سیاست داخلی و دیپلماسی 
کشور مهمی مانند آمریکا قلمداد کرد. در واقع 
دونالد ترامپ هنوز هم فقط در نقش یک تاجر، 

چانه زنی را در اولویت قرار می دهد. 
 به طور مشخص چه چشم اندازی را می توان در  �

رابطه آمریکای پسااوباما با خاورمیانه تصور کرد؟ 
اینکه تصور شود آمریکا در دوران جدید با 
فضایی که در دولت داری جمهوری خواهان قبلی 
تجربه شده بود، تفاوت خواهد داشت، نمی تواند 
ذهنیت صحیحی باشد. البته ترامپ تأکید زیادی 
داشت که داعش را از بین خواهد برد و باید منتظر 
ماند و دید در راستای این امر چه تدبیرهایی را در 
نظر خواهد گرفت. احساس من این است که ترامپ 
تمایلی برای برگشتن از مواضع اعلامی خود ندارد؛ 
دلیل این ادعا هم آن است که او طرح مهاجرتی 
را به گونه ای تدوین کرده که نام عربستان به عنوان 
متهم اصلی ۱۱ سپتامبر در آن گنجانده نشده است. 
به طور مسلم باید گفت سیاست آمریکای ترامپ 
نسبت به خاورمیانه به نوع نگاهش به روسیه و 

ایران بستگی دارد. 
ترامپ  � موضع های  تعدیل  انتظار  در   می توان 

بود؟ 
تنها چیزی که می توان بر آن صحه گذاشت، 
این است که آمریکا در هر شرایطی علاقه ندارد 
کشورهایی مانند ایران و روسیه در بحران سوریه 
تأثیرگذار باشند. همچنین ترامپ نمی تواند با این 
مسئله کنار بیاید که ایران در عراق و یمن نفوذ 
داشته باشد. یا او در هر شرایطی دنبال این خواهد 

بود که امنیت اسرائیل در 
منطقه را به طور تمام و کمال 
تأمین کند. یا اینکه او دنبال 
این است که نفت خاورمیانه 
را ارزان بخرد و شرایطی را 
فراهم کند تا خاورمیانه ای ها 
بیشتری  وابستگی  روزبه روز 
به ایالات متحده داشته باشند. همچنین باید 
تأکید داشت که به طور مسلم، ترامپ برخورد با 
تروریست های داعش را اصلی اصولی برای خود 
می داند، چون این حس را دارد که موازنه خاورمیانه 
را بر هم زده و این حالت منافع کشورش را تهدید 

کرده است. 
 «ترامپ برخورد با تروریست های داعش  �

را اصلی اصولی برای خود می داند»؛ این یعنی 
همکاری احتمالی با بشار اسد؟ 

بله؛ البته نه به این معنی که برای ماندن اسد 
تلاش کند، چون رئیس جمهوری سوریه به خوبی 
خودش را بر شرایط تحمیل کرده است و برای ماندن 
در قدرت به حمایت آمریکا یا هیچ کشور دیگری 
احتیاج ندارد و به  همین  دلیل ترامپ مجبور است با 

اسد همکاری کند. 
 رابطه کاخ سفید با دولت سعودی، هم برای  �

این دو کشور و هم برای خاورمیانه مهم است. 
ترامپ می تواند فضای دو کشور را به دوران 
را  خودش  اوباما  به هرحال  برگرداند؟  پیشااوباما 

خیلی ملزم به جلب نظر عربستان نمی دید. 
ترامپ یک تاجر است، به هر موضوهی نگاهی 
تجاری دارد و در همین راستا عربستان سعودی را 
گاو شیردهی خوانده بود که باید از او منفعت برد. 
درحال حاضر این کشور حدود ۷۵۰  هزار  میلیارد دلار 
در بانک های آمریکایی سپرده گذاری کرده است و 
از طرفی به آمریکا نفت می فروشد و از این کشور 
سلاح خریداری می کند. در چنین فضایی قابل انتظار 
است که رئیس جمهور آمریکا تصمیم به همراهی 

با عربستان بگیرد. 
 اما دولت سعودی در انتخابات رسما و به طور  �

علنی از هیلاری کلینتون حمایت کرد. 
در اینکه ترامپ از شیخ سلمان دلخور است، 
شکی نیست. اما این مسئله به دلیل منافع دو 
طرف قابل حل است و همچنین باید این را هم 
در نظر داشت که ترامپ سیاستمداری واقعی 
نیست و بیشتر از روی احساسات رفتار می کند و به 
 همین  دلیل با مرور زمان فضای آمریکا و عربستان 
رویکردی توأم با تعامل را خواهد داشت و این دو 

کشور بالاخره به هم می رسند. 
  با همه این تفاصیل، چشم انداز خاورمیانه را  �

چطور می توان تصور کرد؟ 
آینده خاورمیانه تابع دو متغیر به نام جبهه 
مقاومت و جبهه سازش است. جبهه مقاومت 
به اهدافش نزدیك تر است تا جبهه سازش، چون 
آنهایی که سازش را دنبال می کردند، به عنوان 
مثال نتوانستند عراق را به دست اهل سنت 
بسپارند و در موضوع های مربوط به سوریه و یمن 
هم برنامه هایشان عقیم ماند تا بتوان این طور 
نتیجه گیری کرد که جبهه مقاومت در مسیری قدم 
بر می دارد که مشکلات و بحران های خاورمیانه را به 

حداقل ممکن برساند. 

پنجشنبه  افشین غلامی: 
بین  توافق  از  گذشته پس 
روسیه  و  کرد  نیروهای 
قرار شد روستاهای جهبه 
غربی منبج که در اختیار 
ارتش  به  است  کرد  نیروهای 
سوریه واگذار شود. به گفته 

کارشناسان، واگذاری روستاهای بخش غربی منبج 
به ارتش سوریه به این دلیل است که از بهانه های 
ترکیه برای حمله به نیروهای کرد کاسته شود. 
البته مقامات ترکیه در اظهارنظرهای خود همواره 
به دنبال حمله به منبج و عقب راندن نیروهای کرد 
از این مناطق هستند و حملات مداوم توپخانه ای 
شبه نظامیان وابسته به ترکیه به مواضع نیروهای 
کرد نشان می دهد ترکیه از هیچ فرصتی فروگذار 

نمي کند. 
نقشه حمله ترکیه به عفرین

نکته مهم اینجاست که با توافقات انجام شده 
بین کردها و دولت «بشار اسد»، رئیس جمهوری 
سوریه، کردها از طریق کریدور ایجاد شده از سوي 
دولت مرکزی در جنوب شهر باب، می توانند از 
کانتون کوبانی به کانتون عفرین رفت وآمد کنند و 
پس از هفت سال به صورت مستقیم و از مرز زمینی 

با این منطقه ارتباط برقرار کنند. 
از سوی دیگر احتمالا خطر از منبج دور شده و 
این بار درگیری ها به عفرین در شمال غربی سوریه 
کشیده شود. ارتش ترکیه از سه محور عفرین را 
محاصره کرده و احتمال هرگونه درگیری شدید بین 
کردها و ارتش ترکیه در این منطقه وجود دارد که 
در صورت درگیری، با توجه به توافق بین نیروهای 
کرد و دولت مرکزی، انتقال نیروهای کرد از کوبانی 
به عفرین از طریق کریدور باب امکان پذیر خواهد بود 
و همچنین از سوی دیگر باید منتظر واکنش روسیه 
به عنوان حوزه عمل این کشور در نزدیک پایگاه 

راهبردی این کشور در لاذقیه باشیم. 
گسیل نیروهای آمریکایی به منبج

آمریکا نیروهای خود را برای جلوگیری از هرگونه 
درگیری بین نیروهای کرد و ارتش ترکیه به منبج 
گسیل کرده است. آمریکایی ها در نشست های اخیر 
خود در کوبانی و رمیلان با مقامات کرد به این 
موضوع اشاره کرده اند که هیچ گونه اعتمادی به 
اپوزیسیون سوری ندارند و بعد از تخلیه حلب به 
وسیله تروریست ها و تحویل آن به روسیه و دولت 
مرکزی، دیگر اعتمادی به اپوزیسیون برایشان باقی 
نمانده و تنها نیرویی که بتواند با آمریکا همکاری 
تنگاتنگ داشته باشد، کردها هستند. از طرف دیگر، 
با توجه به تنهایی آمریکا در زمین سوریه، «دونالد 
ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا، کردها را هم پیمان 
مطمئنی می داند، بنابراین تا این پایه حاضر نشده 
که به کردها پشت کند و در صورت پشت کردن به 
کردها، آمریکا پایگاه خود را در سوریه به نفع روسیه 

و ایران از دست خواهد داد. 
اختلاف بازیگران سوریه بر سر موضوع کردها

اختلافاتي اساسی بین آمریکا و ترکیه بر سر 
موضوع کردها وجود دارد و در همین رابطه هم 
نه سوریه و نه ترکیه موافق قدرت گیری کردها در 
شمال و مرکز سوریه نیستند. روسیه در موضوع 
کردها و حتی در برابر ایران و سوریه هم سعی دارد 

تاکتیکی وارد بازی شود و 
هدفش به دست آوردن منافع 
کوتاه مدت و بلندمدت این 
کشور از مخاصمه سوریه 
آمریکا در  راهبرد  اما  است. 
معادله سوریه استراتژیک 
بوده و در موضوع کردها 
ناچار است برای مواظبت از منافعش پیوند 
استراتژیکی با آنها ببندد. آمریکا با شیوه حکمرانی 
کردستان سوریه و مدل فکری این منطقه آشناست 
و می داند بین مدل فکری پ ک ک و کردهای 
سوریه نزدیکی وجود دارد و تا امروز حزب کارگران 
کردستان را در فهرست ترور خود قرار داده اما به 
این موضوع اذعان دارد برای ماندن در سوریه باید 
پشت به نیروی محکمی مانند کردها ببندد. آمریکا 
در جریان سوریه درک می کند اگر نیرویی صاحب 
قدرت سیاسی و فکری و نظامی و هوادار باشد، 
می تواند موازنه سوریه را به نفع خود تغییر دهد، 
بنابراین همواره در پشتیبانی از نیروهای کرد به این 
مسئله توجه کرده است. از سوي دیگر هرچند شاید 
از لحاظ متدولوژی و فکری بین آنها اختلاف باشد، 
اما از لحاظ میدانی ناچار به پذیرش آنها شده است. 

توان نظامی ترکیه در الباب
آنچه از شواهد میدانی سوریه مشاهده می شود، 
ترکیه در برخورد با نیروهای کرد با مشکل مواجه 
است و روز پنجشنبه در اطراف منبج در برخورد 
نظامی بین آنها با نیروهای کرد نزدیک به ۱۰ سرباز 
ارتش ترکیه و سه تانک آنها منفجر شده است. در 
موضوع الباب هم برخی ها معتقدند داعش الباب را 
تسلیم ترکیه کرد و به ناچار برای پایان دادن به برخی 
شایعه ها در ناتوانی نظامی شبه نظامیان وابسته به 
ترکیه معامله ای بین ترکیه و داعش صورت گرفته 
تا پس از هفت ماه از ورود ترکیه به خاک سوریه، 
دستاوردهای نظامی ترکیه بیشتر به چشم  آید و 
آمریکا نیز چون این مسئله را دیده، بیشتر از قبل به 

سمت کردها متمایل شده است. 
از سوی دیگر، به گفته ناظران میدانی، آنچه 
امروز تحت عنوان پیشرویی شبه نظامیان ارتش 
آزاد سوریه گفته می شود نادرست است و این 
نیروهای ارتش ترکیه هستند که در الباب و اطراف 
آن می جنگند و نه ارتش آزاد سوریه، چراکه بعد 
از مسئله حلب و توافق ترکیه با روسیه، ایران و 
سوریه، اپوزیسیون سوریه به خاطر کارشکنی های 
ترکیه، به او پشت کرده و از او رویگردان شده اند. 
درهمین حال، براساس اخبار میدانی در عملیات 
باب روزی نزدیک به ۲۰، ۳۰ کوماندو ارتش ترک 
کشته می شوند و این در حالی است که تعداد 
کشته شدگان شبه نظامیان ارتش آزاد سوریه خیلی 
کمتر از آنها تخمین زده می شود. آنچه مشخص 
است، ترکیه توان نفراتی برای نبرد با نیروهای 
کرد در منبج را ندارد و احتمالا جنگ هم نخواهد 
کرد، بلکه هدف عمده او تأثیر بر موضوع انتخابات 
تغییر قانون اساسی ترکیه است و برای جلب 
آراي عمومی ترکیه، عملیات های دیگری را علیه 
نیروهای حزب کارگران کردستان در مرز بین عراق 
و ترکیه آغاز می کند و همچنین درون خاک عراق 
و در منطقه شنگال به دنبال طرح ریزی حمله به 

نیروهای نزدیک به حزب کارگران کردستان است. 

احمد بخشایش، کارشناس خاورمیانه در گفت  وگو با «شرق»: 
ترامپ مانند یک تاجر فقط چانه زنى مى کند

جبهه غربی «منبج» به ارتش سوریه واگذار شد
ائتلاف کُردى علیه آنکارا

هنوز عمر دولتش به سه ماه نرسیده اما شرایطش 
در کاخ سفید بسیار ناگوار است و این می تواند سرآغازی 
برای پایان او باشد؛  هرچند خودش چنین باوری ندارد و 
تأکید می کند به زودی عظمت ازدست رفته ایالات  متحده 
را به آن باز خواهد گرداند. «دونالد ترامپ» از همان 
روزهای نخست کاری اش در کاخ سفید با اتهامات 
بسیاری روبه رو بوده و به همین دلیل همواره به رسانه ها 
می تازد و می گوید مسببان اصلی همه مشکلاتش 
«رسانه های جعلی» هستند. البته این سخن او چندان 
نیز بی ربط نیست، چراکه روزنامه «واشنگتن پست» 
که چندی پیش با گزارشش باعث کناره گیری «مایکل 
فلن»، مشاور امنیت ملی او، از سمتش شده بود، اکنون 
دوباره شمشیرش را از رو بسته و با انتشار گزارشی پرده 
از تماس پنهانی «جف سشنز»، وزیر دادگستری ترامپ، 
با روس ها برداشته است. این سناتور محافظه کار 
ایالت جنوبی «آلاباما» که یکی از اولین چهره های 
سرشناس جمهوری خواه حامی ترامپ بود و بعدها به 
وزارت دادگستری منصوب شد، اکنون تحت فشارهای 

بی شماری برای استعفا قرار گرفته است. 
در گزارش واشنگتن پست آمده است جف سشنز در 
دوران کارزار انتخاباتی سال ۲۰۱۶ دو مرتبه با «سرگئی 
کیسلیاک»، سفیر روسیه در آمریکا، دیدار و گفت وگو 
کرده است. این در حالی است که سشنز در ژانویه سال 
جاری در جلسه تعیین صلاحیتش در مجلس سنای 
آمریکا گفته بود: «با روس ها تماس نداشته ام». او 
حتی پس از انتشار این گزارش همچنان به انکار چنین 
اتهاماتی ادامه داد و دونالد ترامپ نیز در پاسخ به سؤال 
خبرنگاران ضمن ابراز بی خبری از چنین تماس هایی، 
گفت: معتقد است اظهارات سشنز در نشست رأی 
اعتماد صادقانه بوده و به نظر او ضرورتی ندارد او 
از سمت خود در این تحقیقات کناره گیری کند؛ اما 

سرانجام بعد از ظهر پنجشنبه سشنز با قرائت بیانیه ای 
اعلام کرد بعد از مشورت های حقوقی و بررسی های 
لازم تصمیم گرفته است از دخالت در هرگونه تحقیقاتی 
که به روسیه و دخالت این کشور در انتخابات آمریکا 

مربوط باشد، کناره گیری کند. 
فشار دموکرات ها  بر ترامپ

اما مقام های ارشد حزب دموکرات آمریکا، 
کناره گیری وزیر دادگستری را کافی نمی دانند  و فشارها 
برای استعفای جف سشنز را افزایش داده اند. تردیدی 
نیست درصورت اثبات این اتهامات از سوی کمیته های 
تحقیقاتی کنگره، سشنز در شرایط دشواری قرار خواهد 
گرفت و هیچ بعید نیست فشارهای کنگره او را وادار 
به کناره گیری از سمت خود به عنوان وزیر دادگستری 
آمریکا کند. «نانسی پلوسی»، رهبر دموکرات ها در 
مجلس نمایندگان، می گوید سشنز صلاحیت ادامه 
کار به عنوان وزیر دادگستری را ندارد. «الیزابت وارن»، 

سناتور دموکرات، که چند بار با دونالد ترامپ جدال 
لفظی داشته، خواهان استعفای سشنز و تعیین یک 
دادستان مستقل برای رسیدگی به این ادعاها شده 
است. اما «پل رایان»، رئیس  جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان، می گوید در تحقیقات کنگره هیچ سندی به 
دست نیامده که نشان دهد سشنز یا هر فرد دیگری از 
چهره های نزدیک به دونالد ترامپ تخلفی در ارتباط با 
روسیه مرتکب شده باشند. خود ترامپ نیز در توییترش 
از سشنز حمایت کرده و گفته «هدف، تخریب دولت 
اوست». رئیس جمهور آمریکا، «درز غیرقانونی اسرار 
طبقه بندی شده» را هدفی برای حمله ساماندهی  شده 

به خود تلقی می کند. 
کشیده شدن پای داماد ترامپ به ماجرا

البته این همه ماجرا نیست، چراکه یک روز پس از 
افشای رابطه وزیر دادگستری ترامپ با سفیر روسیه 
مشخص شد «جرد کوشنر»، داماد ترامپ، نیز در 

دیدار مایکل فلین با سفیر روسیه شرکت داشته؛ بنا 
بر گزارش ها، این دیدار در ماه دسامبر ۲۰۱۶ در دفتر 
اصلی ترامپ در «برج ترامپ» در شهر نیویورک انجام 
شده است. جرد کوشنر تاجر املاک و داماد ترامپ 
پس از پیروزی دونالد ترامپ به کاخ سفید منتقل 
شده و هم اکنون یکی از مشاوران ارشد رئیس جمهور 
آمریکاست. او در کنار «استیو بنن»، از مورد اعتمادترین 
اعضای تیم دونالد ترامپ در کاخ سفید است. وظیفه 
اصلی جرد کوشنر در تیم ترامپ برقراری صلح میان 
اسرائیل و فلسطینی هاست. ترامپ در ماه دسامبر 
گذشته گفت اگر کوشنر نتواند در این وظیفه موفق شود، 
هیچ کس دیگر نخواهد توانست از پس این کار برآید. 
علاوه بر کوشنر، خبرگزاری آسوشیتدپرس و روزنامه 
«یو اس ای  تودی» گزارش داده اند «کارتر پیج»، مشاور 
پیشین سیاست خارجی ترامپ، در جریان نشست بنیاد 
«هریتیج»، با کیسلیاک گفت وگو کرده  است؛ در جریان 
همان مراسمی که جف سشنز، دادستان کل ایالات 
متحده، تابستان گذشته با سفیر روسیه دیدار کرده بود. 
تحلیلگران بر این باورند حتی اگر ترامپ بتواند 
از این بحران به سلامت خارج شود، او با بیش از 
۴۰ پرونده قضائی و اجرانشدن دستورات اداری اش 
مواجه است. دستیاران ترامپ نیز مثل مگس 
سرنگون می شوند و چندی پیش، آمریکایی ها 
مشاهده کردند یکی از دستیاران ترامپ در حال 
قسم خوردن جلوی دوربین رسانه ها دروغ گفت. 
افزون بر این، حزب خود ترامپ از بزرگ ترین دشمنان 
او محسوب می شود؛ جمهوری خواهان ممکن است 
تا مدتی برخی دروغ پردازی هاي او و نزدیکانش را 
تحمل کنند، اما در مرحله بعدی، صبر و بردباری 
آنها به طور کامل تمام خواهد شد و در آن موقع، هر 

چیزی می تواند اتفاق بیفتد. 

وزیر دادگستری آمریکا به کناره گیری از تحقیقات مربوط به روسیه وادار شد
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